
UCHWAŁA NR XXI/153/2020 
RADY GMINY WIJEWO 

z dnia 17 listopada 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, lit. 
d oraz  pkt. 10 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r., 
poz.713) art. 212, art. 214, art.215, art.222, 
art. 235-237, art. 239, art. 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zmianami)  uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się przeniesienia wydatków 
budżetu gminy w kwocie 14 400,00 zł - zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się  zmian w załączniku Nr 4  
„Planowane kwoty dotacji udzielonych z budżetu 
gminy dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych na 2020 rok”- zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. § 1 Uchwały Nr XIV/92/2020 Rady 
Gminy Wijewo z dnia 24.01.2020 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Wijewo na 2020 rok 
otrzymuje brzmienie : 

1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu 
na 2020 rok w wysokości25 390 630,41 zł tego: 

1) dochody bieżące w kwocie   23 042 922,88    
zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie  2 347 707,53   
zł; 

- zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują 
w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych                
zadań zleconych ustawami w wysokości  
7 667 684,21 zł 

- zgodnie z załącznikiem Nr 3 

2) środki na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z            
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3           w kwocie 1 865 
188,24 zł. 

§ 3. § 2 Uchwały Nr XIV/92/2020 Rady 
Gminy Wijewo z dnia 24.01.2020 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Wijewo na 2020 rok 
otrzymuje brzmienie : 

1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu 
na 2020 rok w wysokości26 493 690,66 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków 
bieżących na łączną kwotę       23 287 711,66  zł, 
w tym: 

1) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 
łącznej 14 080 310,86 zł, w tym na: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane     
8 278 152,97   zł 

b) wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań       5 802 157,89 zł 

2) dotacje na zadania bieżące 939 300,00  zł 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych   
7 568 585,62   zł 

4) obsługę długu publicznego 269 500,00 zł. 

5) wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art.             
5 ust. 1 pkt 2 i 3  w kwocie 430 015,18 zł. 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków 
majątkowych na łączną kwotę  3 205 979,00zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 5, w tym na  wydatki na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 
3 205 979,00  zł, w tym na programy  finansowane 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z  
realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego, w kwocie    1 764 705,88  zł. 

4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują 
w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań               
zleconych  ustawami  w wysokości 
7 667 684,21 zł, zgodnie            z załącznikiem 
Nr 3, 

2) wydatki na przedsięwzięcia realizowane 
w ramach Funduszu Sołeckiego na             rok 
2020 r. w   wysokości 232 923,00, zgodnie 
z załącznikiem  Nr 10. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4842204A-849B-4D53-8B79-06F55946F7D6. podpisany Strona 1



§ 4.   § 8 Uchwały Nr XIV/92/2020 
Rady Gminy Wijewo z dnia 24.01.2020 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Wijewo na 
2020 rok otrzymuje brzmienie:Rezerwy po 
zmianach wynoszą: 

1. Ogólna w wysokości 70 730,00 zł. 

2. Celowe w wysokości 100 000,00 zł. 

1) na realizację zadań własnych z zakresu 
zarządzania kryzysowego w                
wysokości  0,00 zł 

2) na wydatki w zakresie dróg publicznych 
w wysokości 70 000,00 zł 

3) na wydatki w zakresie finansowania 
oświetlenia ulic, dróg i placów               
znajdujących się na terenie gminy 
w wysokości 30 000,00 zł. 

§ 5.   Wykonanie uchwały powierza się 
Wójtowi Gminy Wijewo. 

§ 6.   Uchwała wchodzi w życie 
z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4842204A-849B-4D53-8B79-06F55946F7D6. podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1  do Uchwały RG Nr XXI/153/2020                                                                                                         WYDATKI

ZMIANA - PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2020

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 2 974 097,15 -10 000,00 2 964 097,15

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 196 791,29 -10 000,00 2 186 791,29

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 247 303,00 -10 000,00 237 303,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 268 674,00 0,00 268 674,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 199 962,00 0,00 199 962,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 4 400,00 4 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 49 162,00 -4 400,00 44 762,00

852 Pomoc społeczna 953 091,16 10 000,00 963 091,16

85295 Pozostała działalność 454 249,30 10 000,00 464 249,30

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 200,00 10 000,00 35 200,00

Razem: 26 493 690,66 0,00 26 493 690,66

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4842204A-849B-4D53-8B79-06F55946F7D6. podpisany Strona 1



celowa podmiotowa przedmiotowa

600 Transport i łączność 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

75421 Zarzadzanie kryzysowe 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

2800

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

758 Różne rozliczenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2800

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 900,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 900,00

2320

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 900,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00

90013 Schroniska dla zwierząt 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00

2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 789 000,00 0,00 789 000,00 0,00 0,00 789 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 638 000,00 0,00 638 000,00 0,00 0,00 638 000,00

2480

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 638 000,00 0,00 638 000,00 0,00 0,00 638 000,00

92116 Biblioteki 151 000,00 0,00 151 000,00 0,00 0,00 151 000,00

2480

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 151 000,00 0,00 151 000,00 0,00 0,00 151 000,00

Załącznik Nr 2  do Uchwały NrXXI/153/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 17 listopada 2020  r.

Zmianadział rozdział § treść Po zmianach

Załącznik nr 4 - PLANOWANE KWOTY DOTACJI  UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH NA 2020 ROK  

Plan

z tego dotacja:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4842204A-849B-4D53-8B79-06F55946F7D6. podpisany Strona 1



847 900,00 58 900,00 789 000,00 0,00 0,00 847 900,00

celowa podmiotowa przedmiotowa

010 Rolnictwo i łowiectwo 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00

01008 Spółki wodne 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00

2830

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów 

publicznych 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne I ochrona przeciwpożarowa 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 4 400,00 20 400,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 4 400,00 20 400,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00

2820

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 0,00 4 400,00 4 400,00

6230

Dotacje celowe z budżetu  na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

80195 Pozostała działalność 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

851 Ochrona zdrowia 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00

85195 Pozostała działalność 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00

Zmiana

z tego dotacja:

Załącznik nr 4 - PLANOWANE KWOTY DOTACJI  UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY DLA JEDNOSTEK  SPOZA SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2020 ROK  

Planrozdział § treść

Razem

Po zmianachdział

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4842204A-849B-4D53-8B79-06F55946F7D6. podpisany Strona 2



2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00

92195 Pozostała działalność 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00

926 Kultura fizyczna 56 000,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 56 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 56 000,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 56 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 56 000,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 56 000,00

102 000,00 102 000,00 0,00 0,00 4 400,00 106 400,00

,

Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4842204A-849B-4D53-8B79-06F55946F7D6. podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

do uchwały nr XXI/153/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 17 listopada 2020 r

Zmiana w planie wydatków dotyczy:

- dział 750
rozdział 75023 Urzędy Gmin

§ 4110 zmniejszono plan wydatków o kwotę 10.000,00 zł
Zmniejszone wydatki zostaną wykorzystane w rozdziale 85295 w paragrafie 4210 tj na zakupy
wyposażenia do Klubu Seniora.

- dział 754
rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne

§ 2820 wprowadzono plan wydatków na kwotę 4.400,00 zł
§ 4300 zmniejszono plan wydatków o kwotę 4.400,00 zł

Na podstawie złożonego wniosku przez Zarząd OSP w Potrzebowie w rozdziale 75412
umniejsza się plan wydatków w § 4300 i przenosi na § 2820 w celu dofinansowania zakupu
dwóch kompletów ubrań specjalistycznych typu „NOMEX”.

- dział 852
rozdział 85295 Pozostała działalność

§ 4210 zwiększa się plan wydatków w Urzędzie Gminy o kwotę 10.000,00 zł,
który zostanie wykorzystany w celu doposażenia Klubu Seniora

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4842204A-849B-4D53-8B79-06F55946F7D6. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)


	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 1 (2)

	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik

